
UFFICIO ATTI G.C . C C J
.v

s
-fl Città di Trani

Medaglia d'Aryento al Meúlo Civile
PROVI}ICIA 8 T

Originale Deliberazione di Giunta Comunale

L'anno dlefnilaseq!9i , il giorno diciotto del mese di novembfe , alle

ore 
""...!-9,'_S--Q_g--s.-s-.---_- 

, nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

Gon l'assistenza del Segretario Generale dott.Carlo Casalino

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n.

Assessori. ed assenti n. 1 Assessori, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati

Oggetto:
Legge Regione Puglia n.25 del 18/10/2016. Manifestazione di interesse - Atto
di indirizzo.

N. 274 del Reg.

Data: 18 111 12016

*ssenle ,

BOTTARO Aw. Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA Ing.Raffaella ASSESSORE x

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana ASSESSORE x

DE MICHELE Dott.Giuseppe ASSESSORE x

Dl GREGORIO Aw.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GIFICO Aw.Carmelína ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



Relaziona I'aw.Michele Di Greqorio

Premesso che:

con legge regionale no25 del 18.10.2016 la Regione Puglia ha apprcvato straordinaria in
favore dei comuni del tributo speciale per il deposito in discarica e in impianti di
incenerimento senza recupero energetico dei rifiuti solidi ("Ecotassa");

la norma sîabilisce che il 50% del gettito annuale derivante dall'applicazione del tributo
speciale per il deposito in discarica e in impianti di incenerimento rifiuti è destinato a

hnanziare i comuni che nel periodo I luglio-3l dicembre 2016 e per sopravvenute carenze
impiantistiche stiano sostenendo maggiori oneri per il trasferimento e conferimento dei rifiuti
solidi urbani per le seguenti cause non necessariamente concomitanti: a) aggravio dei costi di
trasporto dei rifiuti solidi urbani indifferenziati della frazione organica del rifiuto solido
urbano. owero rifiuti speciali derivanti dal trattamento dei rifiuti solidi urbani indifferenziati
ar,-viati a trattamento, recupero e smaltimento; b) ricorso sistematico a discariche per rifiuti
speciali non pericolosi di proprietà privata;
ai fini dell'ammissione al contributo, ciascun comune interessato trasmette entro il temine
del l0 dicembre 2016 alla competente sezione dell'amministrazione regionaie una proposta di
utilizzo della somma assegnando, con valore economico proporzionato ma non eccedente Ia
spesa presunta dei maggiori costi. così come rilevata dall'Agenzia territoriale della Regione
Puglia per i1 sen'izio di gestione dei rifiuti, contenente le modalita, i criteri di utilizzazione
delle risorse e il relatiro crono programma; la proposta di utilizzo della risorsa der.'e

necessariamente contenere interventi voltì a favorire la minore produzione di rifiuti e la
riduzione dei rifiuti residuali e degli scarti del trattamento di selezione delle raccolte
differenziate da awiare a smaltimento. con esclusione di attività informative e comunicative;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto accogliere e condividere la relazione sopra riportata;
Considerato che gli interventi di ottimizzazione della gestione dei rifiuti urbani sono da ritenersi
interventi necessari e coerenti con le finalita di questa Amministrazione nell' ambito delle politiche
ambientali
Ritenuto e considerato che la legge Regione Puglia no25 del 18.10.2016 rientra nelle linee
programmatiche di questa amministrazione e quindi è volontà di questo ente di candidare una
proposta progettuale adeguata e rispondente alla nota su citata
Dato atto che gli inten'enti che si andranno a rcalizzane non comporteranno alcuna spesa per I'Ente,
in quanto îotalmente finanziabili dalla predetta legge regionale;
Ritenuto di dover perseguire gli obiettivi di miglioramento ambientale nel Comune di Trani:
Ritenuto altresì dover formulare al dirigente dell'Area I e Area IV e al responsabile del servizio
ambiente le opportune linee di indirizzo;
Vista la legislazione vigente in materia;
Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
Dato atto che trattandosi di atto di indirizzo non occorre I'espressione dei pareri di regolariîà tecnica
e contabile di cui all'art.49 del TUEL;
Con voti unanimi, resi nei modi di legge;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono interamenîe riportate:
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integnnte e sostanziale della presente

deliberazione;
2. di esprimere. quale atto di indirizzo^ la volonta di presentare una manifestazione di interesse

inerente alla legge Regione Puglia no25 del 18.10.201ó e di dare mandalo agli uffici
competenti e di avviare i percorsi su citati.

ffi



3. di nominare quale Responsabile del Procedimento la dott.ssa Caterina Navach per la parte
preprogettuale e I'ing. Giovanni Didonna per la fase di progettazione tecnica;

4. di dare mandato al Dirigente dell'Area I ed al Dirigente Area iV di procedere all'adozione di
tutti gli atti gestionali per dare esecuzione al presente provvedimento.

5. di ftasmettere copia del presente prowedimento al dirigente dell'Area I ed al dirigente Area
IV;

6. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente prowedimento
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4o comma dell'art.i34 del D.Lgs. n.26712000.
stante I'urgenza dell'approvazione dell' atto di indirizzo e I'awio dei percorsi concertativi
quale atto propedeutico alla candidatura a finanziamento dello stesso.



DELIBERA N, 274 DEt 181 11 t2016

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Casalino

IL SINDACO

aw.Amedeo Bottaro

N" reg, pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

15 giorni cons€cutivi come prescritto dall'arl. 124,l'comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani,

per

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Cado Casalino

ll Segretiario, visti gli atti d'ufficio,

che la presente deliberazione:

è divenuta esecutiva il

Trani,

ATTESTA

EItl
è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arl. 134 comma 4 delD.lgs. 267 18.8-2000)

decorsi 10 giomi dalla pubblicazione:

(art. 134 oomma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

IL SEGRETARIO GENERALE

dott.Carlo Casalino



DELIBERA N. 274 DEL '18 t 1'il 2016

ll presente verbaLe è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge,

ATTESTA

per
= éarc2sÍ

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, l'comma, del T,U,E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, 2J toy 20fi

N' 5617 res. pubbr..

IL SEGRETARIO GENERALE

che la oresente deliberazione:

è affissa all'albo Prelorio dal
2J Nhy 10il

ll Segretario, visti gli atti d'ufftcio,

Trani,

tJ tH,m

(art. '134 comma 3 del

ATTESTA

la presente deliberazione:

tr è stata dichiarata immediatamente eseguibile: (arr. r34 comma 4 det D.tgs- 267 18.8.2000)

n è divenuta esecutiva il . decorsi l0 giorni da ?p[bbticazione

che


